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Sławno, dnia 20 października 2025 r. 

ZPOP.271.33.2025 

 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Budowa małej 

retencji leśnej w miejscowości Tychowo w gminie Sławno”, w imieniu Zamawiającego –        

Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Podczas wizji w terenie, na skarpach remontowanych rowów ujawniono oznaczone 

drzewa z naniesioną numeracją. Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją tych drzew i czy są one 

przewidziane do wycinki? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że oznaczone drzewa nie są przewidziane do wycinki. 

 

Pytanie nr 2: Podczas wizji lokalnej w terenie przy ujściu do zbiornika nr 8 ujawniono dwa rowy 

pośrodku których jest grobla. Na grobli rosną drzewa , które są oznaczone farbą i ponumerowane. 

Podczas kolejnej wizji z udziałem geodety stwierdziliśmy, że faktyczny przebieg rowu różni się           

z projektowanym, który jest wytyczony środkiem grobli. Groblę porastają duże Kasztanowce. Czy 

Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę tych kasztanowców? Czy Zamawiający posiada 

zamienne pozwolenie wodnoprawne na przebudowę rowu w przypadku zmiany trasy rowu w stosunku 

do projektu? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa zakłada „przebudowę rowów 

poprzez odmulenie i wyprofilowanie ich skarp wraz z umocnieniem oraz budowę progów 

zwalniających i narzutów kamiennych”, cześć graficzna operatu wodnoprawnego i projektu 

budowlanego zakłada pozostawienie wszystkich zinwentaryzowanych drzew bez negatywnego 

wpływu na środowisko naturalne. Dokumentacja projektowa zakłada odtworzenie rowów w ich 

naturalnym biegu, które to na dzień dzisiejszy meandrują na terenie parku pomiędzy drzewami 

zachowując przy tym swój naturalny charakter.  

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszcza rozplantowanie nadmiaru urobku wydobytego                  

ze zbiorników na terenie parku ? Po wykonaniu wizji w terenie stwierdzono, że warstwa namułów      

w zbiornikach to średnio 60 cm. W przedmiarze robót wskazano 30 cm. Sprawia to, że ilość mas 

ziemnych przewidzianych do wywozu wzrasta o 100 %. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że czasze zbiorników istnieją. Z uwagi na zasadniczy brak 

lustra wody oraz zarastanie roślinnością wymagane jest oczyszczeni dna z osadów, namułów, humusu 

i innej roślinności celem odsłonięcia dna i nadania właściwych pojemności akwenów, do rzędnych dna 

wskazanych w dokumentacji projektowej. Prace należy wykonać zgodnie z załączonymi                    

do dokumentacji profilami. Zamawiający zwraca uwagę, że mapę sporządzono w układzie Kronsztadt 

86. Materiał pozyskany z prowadzonych prac Wykonawca musi zagospodarować we własnym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 4: Czy zbiorniki należy odmulić zgodnie z załączonym przedmiarem do wartości 30 cm 

czy do rzędnych projektowanych czyli do średniej wartości ok. 60 cm. 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że prace należy wykonać zgodnie z załączonymi                

do dokumentacji profilami. 

 

Pytanie nr 5: Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza rozplantowania urobku na terenie parku to w jaki 

sposób przewiduje wydobycie, odsączenie i wywóz urobku? Czy można składować urobek w obrębie 

zbiorników celem odsączenia i ponownego załadowania na środek transportu? 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że urobek można składować na terenie zbiorników celem 

odsączenia i ponownego załadowania na środek transportu. 
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Pytanie nr 6: Czy Zamawiający przewidział wycinkę drzew w celu wykonania dróg technologicznych 

do wywozu urobku i transportu materiałów do wbudowania? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że inwestycja nie może pogorszyć stanu środowiska 

naturalnego. Planowane przedsięwzięcie polega na odbudowie zespołu zbiorników wodnych 

retencyjnych na terenie historycznego Parku Wiejskiego, poprzez odbudowę grobli pomiędzy 

kolejnymi zbiornikami i budowę urządzeń przelewowych w postaci drewniano-kamiennych 

przelewów wody na groblach, drewnianych zastawek, przepusto-zastawek, przepustu, progów 

zwalniających i narzutów kamiennych. 

 

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza utwardzenie dróg technicznych czasowych wykonanych       

z płyt drogowych lub gruzu betonowego? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że dopuszcza czasowe utwardzenie dróg technicznych 

wykonane z płyt drogowych. Po zakończeniu realizacji zamówienia teren należy przywrócić do stanu 

pierwotnego. 

 

Pytanie nr 8: Ponieważ dno zbiornika, skarpy zbiorników i rowów porośnięte są drzewami proszę        

o wskazanie jaka jest aktualnie ilość i średnica drzew do wycinki? Czy Zamawiający dysponuje 

pozwoleniem na wycinkę z aktualną inwentaryzacją? 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że drzewa niekolidujące w żaden sposób z obiektem         

nie podlegają wycince. Należy usunąć drzewa znajdujące się w czaszy zbiorników, które zostaną 

zalane lub drzewa mogące w przyszłości doprowadzić do dewastacji obiektu. Szczegółowy plan 

wycinki należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru. Uzyskanie decyzji na wycinkę drzew uzgodnionych 

do wycinki leży po stronie Wykonawcy prac. 

 

Pytanie nr 9: Podczas wizji w terenie, na skarpach remontowanych rowów ujawniono oznaczone 

drzewa z naniesioną numeracją. Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją tych drzew i czy są one 

przewidziane do wycinki? 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że wskazane drzewa nie są przewidziane do wycinki. Cześć  

graficzna operatu wodnoprawnego i projektu budowlanego zakłada pozostawienie wszystkich 

zainwentaryzowanych drzew bez negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Dokumentacja 

projektowa zakłada odtworzenie rowów w ich naturalnym biegu, które to na dzień dzisiejszy 

meandrują na terenie parku pomiędzy drzewami zachowując przy tym swój naturalny charakter. 

 

Pytanie nr 10: W przypadku braku możliwości składania urobku do odsączenia lub jego 

rozplantowania na terenie parku, proszę o wskazanie nr działki do wywozu i wskazanie dojazdu        

do niej? 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ materiał pozyskany                

z prowadzonych prac Wykonawca musi zagospodarować we własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 11: Z przedmiaru robót wynika użycie spycharki do wypchnięcia urobku na brzeg. Skarpy 

w górnej części zbiorników oraz przyległy teren porasta duża ilość drzew. W jaki sposób wydobyć 

urobek ze zbiorników? Zastosowanie koniecznego sprzętu tj. koparki z dużym zasięgiem bez wycinki 

drzew jest niemożliwe. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiary robót załączone 

do dokumentacji są elementem pomocniczym, należy je zweryfikować z SWZ i nie są podstawą 

wyceny robót przez Wykonawcę. Za podstawę do wyceny należy uznać projekt budowlano – 

wykonawczy, Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz uwagi zawarte    

w SWZ. Za sposób wykonania prac przez Wykonawcę odpowiedzialny będzie wyznaczony przez 

niego kierownik budowy. Technologie prowadzenia prac dobiera Wykonawca do panujących w terenie 

warunków. 
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Pytanie nr 12: Czy na przyległym do zbiorników i rowów terenie występuje roślinność chroniona 

przyrodniczo? Jeżeli tak, to czy Zamawiający posiada inwentaryzację oraz opracowanie dotyczące 

zabezpieczenie tej roślinności na czas prowadzenia robót? 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o występowaniu roślinności 

chronionej przyrodniczo na terenie przyległym do zbiorników i rowów. Zamawiający nie posiada 

inwentaryzacji roślinności występującej w parku.   


		2025-10-20T08:47:23+0200
	Krzysztof Jan Jędrzejczyk




